

اخبار کوتاه

گوار دیولا پرهزینه‌ترین مربی تاریخ

پپ گوار دیولا با هزینه ۱۰۹۹ میلیارد یورویی برای خرید بازیکن، به‌عنوان پرهزینه‌ترین مربی تاریخ فوتبال شناخته شد. سایت «گل» اعلام کرد مبلغی که گوار دیولا در دوران مربیگری‌اش صرف جذب بازیکنان کرده، معادل ۲۷ تن طلاست! این مربی اسپانیایی باتیم‌های بارسلونا، بایرن و منچستر سیتی تاکنون ۳۹ جام قهرمانی کسب کرده است. پس از او، سیمئونه، آلگری، توخل و کونته در رتبه‌های دوم تا پنجم پرهزینه‌ترین مربیان تاریخ قرار دارند.

توافق استقلال و سپاهان برای گودرزی



حسین گودرزی، مدافع چپ سپاهان، بدون معاوضه و با پرداخت مبلغ رضایتنامه، به استقلال پیوست. در حالی که پیش‌تر صحبت‌هایی از

معاوضه با سامان فلاح یا ایمان سلیمی مطرح بود، در نهایت دو باشگاه با انتقال نقدی به توافق رسیدند. گفته می‌شود مبلغ رضایتنامه ۲۵ میلیارد تومان و قرارداد گودرزی با استقلال ۳۵ میلیارد تومان است.

۲ گزینه دروازه‌بانی در فهرست منچستر

منچستر یونایتد در ادامه بازسازی تیمش با هدایت روبن آموریس، به دنبال جذب یک دروازه‌بان جدید است. نیک پوپ از نیوکاسل، پس از قطعی شدن قرارداد این باشگاه با آرون مرسدیل، به گزینه‌ای جدی برای شیاطین سرخ تبدیل شده و ممکن است با ۸ میلیون یورو راهی اولدترافورد شود. هم‌زمان، یونایتد با نمایندگان اشتفان اورتا، دروازه‌بان منچستر سیتی، تماس گرفته و درباره شرایط قرارداد او تمایل او به جدایی مذاکره کرده است.

درگیری جنجالی در خانه تکواندو

خبر تلخ ورزش تکواندو ماجرای درگیر شدن پدر مبینا نعمت‌زاده، ملی‌پوش تیم زنان با پدر... پیرهادی، پیش‌کسوت با سابقه تکواندوی ایران، در خانه تکواندوی تهران بود که بر اساس ادعای پیرهادی، ماجرا از یک اختلاف درباره تخلیه سالن در پایان سانس تمرینی آغاز شده و با برخورد نامناسب میان او و مبینا ادامه پیدا کرده است. پیرهادی مدعی است که در ادامه این اختلاف، طی جلسه‌ای در محل هیئت تهران، پدر مبینا بدون مقدمه سیلی محکمی به صورت او زده و محل را ترک کرده است. او گفته شکایتی رسمی مطرح کرده‌ و از مسئولان فدراسیون خواسته ماجرا را بررسی کنند. درواکنش به این حواشی، هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو، با ابراز تأسف از آن چه رخ داده، گفت: «احترام پیش‌کسوتان بر همه واجب است. ضمن دلجویی از استاد پیرهادی، موضوع به‌ارکان قضایی فدراسیون سپرده شده و با دقت بررسی خواهد شد.»

فرسایشی‌ترین پرونده فوتبال درنقطه پایان؟

۴ ماه محرومیت و ۵/۱۹ میلیارد تومان جریمه، آن چیزی است که به‌عنوان حکم نهایی پرونده دروازه‌بان تراکتور اعلام می‌شود



صابر- روز گذشته در برنامه‌ای تلویزیونی با اجرای توتونچی و خیابانی و با حضور لشکری سخنگوی باشگاه پرسپولیس، رای نهایی علیرضا بیرانوند شامل ۴ ماه محرومیت و ۵/۱۹ میلیارد تومان جریمه عنوان شد. محرومیت و جریمه‌ای که فدراسیون تا لحظه تنظیم این مطلب تکذیبش نکرد و نه تأیید. هر چند طی ماه‌های اخیر همین حکم با همین اعداد و ارقام بارها و بارها عنوان شده بود؛ سیری دراین پرونده عجیب و غریب نشان می‌دهد با فرسایشی‌ترین پرونده تاریخ فوتبال مواجهیم که حدود ۴۰۰ روز زمان برد تا به سرانجام برسد. البته مشروط براین‌که درفاصله نوشتن و خواندن این مطلب، همه چیز تغییر نکند.

واکنش سنگین تراکتور به خیابانی

اما مظفری‌زاده مدیرعامل تراکتور درواکنش به این اتفاق ماجرا را ناشی از ترس تیم‌ها نسبت به تراکتور دانست. تراکتوری‌ها معتقدند درحالی که هنوز هیچ رأیی در پرونده بیرانوند به باشگاه مابلاغ نشده، برخی مجریان و همکار رسانه ملی در برنامه‌ای زنده، به گونه‌ای درباره جزئیات و نتیجه این پرونده اظهار نظر کردند که انگار متن رأی را از قبل دیده‌اند! اگر واقعاً نشت اطلاعاتی رخ نداده، فدراسیون باید فوراً علیه افرادی که با طرح ادعاهای غیرمستند، ارکان قضایی فدراسیون را زیر سؤال می‌برند، اقدام حقوقی انجام دهد. این که چند نفر در یک برنامه زنده، بدون هیچ مسئولیتی درباره احکام قضایی گمانه‌زنی می‌کنند، یا نشانه درز اطلاعات است یا نشان از بی‌پایه بودن اتهام‌زنی‌ها دارد که در هر صورت، فدراسیون باید با جدیت موضوع را پیگیری کند.

واکنش اینستاگرامی بیرانوند

در ادامه ساعتی بعد بیرانوند که هفته قبل با عذرخواهی از هواداران و مدیریت باشگاه پرسپولیس به‌نوعی پذیرفته بود که خطا کرده با انتشار یک استوری مفصل خطاب به خیابانی و توتونچی نوشت: «استاد خیابانی و دیگر مجری محترم. ساده‌ترین کار دنیا ایراد گرفتن بر دیگران و افراد را به بهانه نقد مورد تعرض قرار دادن است. انتقاد مطلقاً حق شماسوت ولی

باید مرز بین نقد و هتاک را مشخص کرد و حداقل انتظاری که می‌رود نباید گفتار تان را به کلمه ناپاکی بیالایند و آلت دست دیگران قرار دهید. رسالت حرفه‌ای شما ایجاب می‌کند فارغ از مسائل شخصی انتقاد کنید و اجازه ندهید قبل از صدور رأی پیش‌داوری کنید. شما مگر تحصیلات حقوقی دارید یا این که پرونده را به صورت کامل مطالعه کرده‌اید یا در جریان تحقیقات آن هستید؟ این رفتار شما فرافکنی و دخالت در مسائل قضایی است که قطعاً حق شکایت برای بنده محفوظ است.» البته او در بخش دیگری از این استوری طولانی هم نوشت: «درست است که حقیقت جای خود را به دروغ و تبلیغ داده است، حداقل کمی صبر داشته باش و سعی کن پرده‌ها که بر افتاد و حقیقت روشن شد با چشمانی باز قضاوت کنی، نه این که به مانند همکار سابق در شبکه بیگانه جوسازی کنی و در راستای هدفی خاص گام برداری.» البته بیرانوند مشخص نکرده منظورش از کمی صبر داشته باشید چیست و مگر از نظر او ۱۳ ماه به قدر کافی صبر محسوب نمی‌شود؟

چرا این بار قردار کرد؟

این حکم با کمی تفاوت پیش از این ماه‌ها قبل در برنامه «فوتبال برتر» و از

زبان میثاقی بیان شد؛ جالب این که آن زمان نه باشگاه تراکتور چنین واکنش سنگینی داشت و حرف‌های میثاقی را نشت اطلاعات از داخل فدراسیون خواند؛ نه بیرانوند میثاقی را تهدید به شکایت و... کرد. دراین بین آن چه مسلم است این است که فدراسیون دیگر نمی‌تواند زمان بیشتری برای خودش بخرد و باید قبل از شروع لیگ حکمی که کمابیش ابعادش مشخص است را اعلام کند. از طرفی برای تراکتور هم فضای تعامل و ریش سفیدی بسته شده و بعید است در این مرحله کار با رفتن تراپی به پرسپولیس جمع شود. دراین بین رأی با کمی دیر و زود اعلام خواهد شد و آن چه می‌توانست زودتر از این‌ها انجام شود چنان به زمان بدی موکول شد که باعث تنش روی سکو‌ها، از بین رفتن اعتماد جامعه فوتبال به ارکان فدراسیون، محرومیت تقریباً قطعی دروازه‌بان اصلی تیم ملی در شروع فصل منتهی به جام جهانی و... شد و واقعیت‌های تلخ و عجیبی را هم از فوتبال پیش‌روی مخاطب قرار داد که زینبده نبود.

جام جهانی، لیگ برتر را جذاب می‌کند؟



البته که قلعه‌نویی در بیشتر مواقع نشان داده دامنه انتخاب‌هایش محدود است و حتی وقتی می‌خواهد به اصطلاح جوان‌گرایی کند هم منظورش بازی دادن به عارف آغاسی ۲۸ ساله به جای شجاع خلیل‌زاده ۳۶ ساله است. موضوعی که چندان باروج جوان‌گرایی تناسبی ندارد. از طرفی سال منتهی به جام جهانی اگر بخواهد تا مصدومیت مواجه شود ریسک بزرگی است؛ پس شاید برخی بازیکنان سعی کنند در سبک بازی فیزیکی‌شان تجدید نظر کنند؛ یا از حواشی و رفتارهای غیر حرفه‌ای بیرون از زمین دور شوند. شاید همین تمرکز روی تمرین و ورزش باعث شود کیفیت حدود ۵۰ بازیکنی که از لیگ برتر شانس دارند جزو فهرست ۲۳ نفره تیم ملی باشند بهتر و در نتیجه لیگ جذاب‌تر شود. هر چند در تمام ادوار بیشترین شانس دعوت‌ر از بازیکنانی دارند که در لیگ‌های خارجی بازی می‌کنند.

بیس‌ و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال کشور مان حدود ۲۰ روز دیگر آغاز می‌شود. لیگی که در چند فصل اخیر به دلایلی مثل فیزیکی شدن بازی‌ها، رفتن ستاره‌ها به تیم‌های حاشیه خلیج فارس یا لیگ‌هایی مثل پرتهال و... جذابیت قبل را ندارد؛ مدت‌هاست بازیکن جدیدی رو نمی‌شود و هیجان بازی تیم‌ها بیشتر مبتنی بر حاشیه است تا کیفیت فوتبالی. حضور در اردوی تیم ملی هم انگیزه لازم را به بازیکنان برای بهبود کیفیت فنی‌شان نمی‌دهد. به غیر از ۴ تیم استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان تیم‌های دیگر شانس چندانی برای قهرمانی یا سهمیه‌ندارند. با این اوصاف عجیب نیست که شاهد لیگ با کیفیتی نباشیم. اما از آنجایی که در فصل منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ هستیم شاید ورق کمی برگردد و بازیکنانی که در لیگ برتر مانند تلاش کنند بازی‌شان به چشم سرمربی تیم ملی بیاید.

احمدزاده در فهرست خروج هاشمیان

با پایان اردوی پیش‌فصل پرسپولیس در ترکیه، وحید هاشمیان به‌زودی فهرست خروجی تیمش را به‌ر ضار ویش ارائه می‌دهد. طبق شنیده‌ها، بعد از ارزیابی‌های فنی، سعید مهری و فرشاد احمدزاده در آستانه جدایی از جمع سرخ‌پوشان هستند. همچنین احتمال دارد سردار دورسون هم پرسپولیس را ترک کند. مدیریت باشگاه امیدوار است که در فاصله ۲۰ روز تا شروع لیگ این جدایی‌ها به‌صورت توافقی انجام شود تا از هر گونه تنش در آستانه فصل جدید لیگ برتر جلوگیری شود. همچنین هاشمیان در کنار جذب مارکوبا کیچ و احتمالاً سرژ اوریبه، روی جذب یک مهاجم دیگر هم نظر دارد.



آدان در آستانه پیوستن به استقلال

آنتونیو آدان، دروازه‌بان ۳۸ ساله اسپانیایی و سابق رئال مادرید و اسپورتینگ لیسیون، به توافق نهایی با استقلال تهران رسیده و قرار است قراردادش را در ترکیه امضا کند. پس از جدایی سیدحسین حسینی، جذب یک دروازه‌بان خارجی در دستور کار باشگاه بود و حالا آدان جای او را خواهد گرفت. قرارداد او به‌صورت ۱+۱ (یک ساله با امکان تمدید) منعقد می‌شود. با توجه به زمان بازگشت استقلال از اردوی ترکیه، احتمال حضور آدان در تمرینات تا پیش از پنج شنبه کم است و قرار است مستقیم در تهران به تیم ملحق شود.



قرارداد نجومی حسینی با سپاهان

سید حسین حسینی، کاپیتان سابق استقلال که پس از ۱۳ سال حضور در جمع آبی‌های پایتخت در انتقالی جنجالی به سپاهان پیوسته بود، حالا با افشای رقم قراردادش بیشتر هم خبرساز شده است. گفته می‌شود حسینی برای دو فصل حضور در سپاهان، قراردادی ۲۲۰ میلیاردی امضا کرده؛ هر چند به‌طور معمول این اعداد بعداً تکذیب می‌شود. حالا این دروازه‌بان ملی‌پوش یکی از گران‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر محسوب می‌شود و بسیاری از فوتبال‌دوستان منتظرند ببینند عملکردش در تیم جدید و در کنار محمدرضا اخباری چگونه خواهد بود؟

چرا طارمی به برزیل رفت؟

مهدی طارمی سال‌هاست که با بازی در تاکتیک دفاع و ضدحمله، به‌ویژه در زمان کارلوس کی‌روش در تیم ملی ایران، درخشیده است. او با سرعت و گام‌های بلندش، همواره مناسب اجرای این سبک بازی بوده و همین خصوصیت‌ها سبب شد بوتافوگو برزیل به دنبال جذب او برود؛ اما از قرار معلوم طارمی به دلیل شرایط خاص و دشواری‌های سفر بین‌قاره‌ای، این پیشنهاد را نپذیرفته است. یکی از چالش‌های اصلی این انتقال، فاصله زیاد برزیل با ایران و اردوهای متعدد تیم ملی در سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ است؛ مسافت ۱۲۵۰۰ کیلومتری و پروازهای طولانی که به چندین سفر طاقت‌فرسا برای طارمی منجر می‌شود. این موضوع عملاً حضور مستمر او در تیم ملی



ایران و قرعه ترسناک جام جهانی

ترسناک، ایران ممکن است با تیمی از سید اول (مثلاً اسپانیا)، تیمی از سید سوم (مثل پاراگوئه) یا سنگال) و یک تیم قدرتمند پلی‌آفی هم گروه شود. با وجود این احتمال، نباید فراموش کرد که ایران اکنون از تجربه‌ای ارزشمند در حضورهای متوالی در جام جهانی برخوردار است. تیم ملی اگر بتواند از این فرصت استفاده کند و با قرعه‌ای متعادل روبه‌رو شود، راه صعود به مرحله بعدی دور از دسترس نخواهد بود. با این حال، تجربه بالای ایران در ادوار اخیر جام جهانی، همراه با انسجام ساختاری و شناخت از شرایط جهانی، می‌تواند برگ برنده باشد. اگر چه قرعه کشی می‌تواند سخت باشد، اما صعود از گروه، با یک برنامه‌ریزی هوشمندانه، کاملاً دست‌یافتنی است. قرعه کشی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ در اوایل دسامبر (۱۴ آذرماه) برگزار می‌شود. شهرهای لاس‌گاس یا واشنگتن دی‌سی به‌عنوان میزبان این مراسم در نظر گرفته شده‌اند.

برای نخستین بار در تاریخ، تیم ملی فوتبال ایران در آستانه قرار گرفتن در سید دوم جام جهانی است؛ جایگاهی که روی کاغذ، شانس صعود را افزایش می‌دهد. با افزایش تعداد تیم‌ها به ۴۸ کشور در جام جهانی ۲۰۲۶، امید می‌رفت که مسیر صعود برای تیم‌های آسیایی ساده‌تر شود. اما واقعیت ماجرا پیچیده‌تر از این حرف‌هاست. سید دوم، هر چند ایران را از روبه‌رو شدن با غول‌هایی مثل فرانسه، برزیل یا آرژانتین دور نگه می‌دارد، اما تضمینی برای قرعه‌ای آسان نیست. طبق مقررات جدید فیفا در جام جهانی آینده که در آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار می‌شود، ۶ تیم از طریق پلی‌آف و بدون در نظر گرفتن رنکینگ، مستقیماً در سید چهارم قرار می‌گیرند. این یعنی ممکن است تیم‌های بزرگ اما بدون شانس مثل ایتالیا، اروگوئه یا سوئد از مسیر پلی‌آف راهی جام شوند و در سید چهارم قرار بگیرند. حضور چنین تیم‌هایی در پات چهارم می‌تواند گروه‌های به‌ظاهر متعادل را به «گروه مرگ» تبدیل کند. این یعنی در یک سناریوی

گران‌ترین خرید تاریخ سیتی؛ بی‌مشتري

جک گرلیش، گران‌ترین خرید تاریخ منچستر سیتی، این روزها در وضعیت پیچیده‌ای قرار دارد. او که در سال ۲۰۲۱ با مبلغ ۱۱۷ میلیون یورو از استون ویلا به سیتی پیوست، حالا دیگر جایی در برنامه‌های پپ گواردیولا ندارد. با این که در فصل اول حضورش در ترکیب اصلی نقش پررنگی داشت، اما در فصل گذشته تنها حدود ۱۵۰۰ دقیقه بازی کرد و حذف نامش از فهرست جام جهانی باشگاه‌ها نشان داد که عملاً از دایره اعتماد سرمربی خارج شده است. البته با وجود دست‌مزد سالانه ۱۸ میلیون یورویی او و قرارداد تا سال ۲۰۲۷، جدایی‌اش بسیار خوبی نداشت و فقط یک گل به ایران زد.

